
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ДО Ш КО ЛЬНО Е  
О БРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ «Детский сад компенсирующего  

вида № 14 «Василек» города Рубцовска Алтайского края

ПРИКАЗ

31.08.2017 г. № 140/1

О назначении ответственного лица 
за организацию обработки 
персональных данных

В соответствии со ст. 22.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 
152-ФЗ «О персональных данных» и в целях соблюдения требований 
безопасности при обработке персональных данных

приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за организацию обработки 
персональных данных воспитанников, их родителей и работников детского 
сада № 14 секретаря Борченко Анжелу Евгеньевну.

2. Поручить лицу, ответственному за организацию обработки 
персональных данных:

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований 
законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том 
числе требований к защите персональных данных;

- доводить до сведения работников детского сада положения 
законодательства Российской Федерации о персональных данных, 
локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований 
к защите персональных данных;

- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 
персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль 
за приемом и обработкой таких обращений и запросов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ц

Заведующий М БДОУ

С приказом ознакомлена

«Детский сад № 14 «Василёк» В.И. Косолапова

Борченко А.Е.


